<sup>3</sup> Hayat hikayesi hakkında herhangi bir bilginin olmadığı Zeki Meğamiz'in kütüphanelerimizde birçok çalışması yer almaktadır. Aslen Halepli olan Zeki Meğamiz'in İslâm kültür ve medeniyetine vakıf olduğu eserlerinden ve çevirilerinden anlaşılmaktadır. Onun *Bedüzzaman Hemedanî* isimli bir biyografisi bulunmaktadır. Eser, 1318/1900 yılında İstanbul'da 48 sayfa olarak yayınlamıştır. Yine *Miftâh-ı Mükâleme-i Arabiyye* adlı Arap

Ziya Gökalp Türk mûsikisi ile ilgili olarak "...Memleketimizde iki mûsikî vardır. Bunlardan biri Fârâbî tarafından Bizans'tan alınan Dođu mûsikisi, diđeri eski Türk mûsikisinin devamı olan Halk melodilerinden ibaretti."

Bu tartışmaları ilk yazıya döken kişi ise Necip Asım (1861-1935) oldu.<sup>6</sup> Ziya Gökalp ise bu tartışmaları, bu ifadelerde olduđu gibi daha sistemli bir biçimde ifade etti. Erken Cumhuriyet dönemi kültür politikaları da Gökalp'in fikirlerine dayandıđı

---

dili üzerine bir çalışması daha vardır (Şirket-i Mürettebiye Matbaası, İstanbul 1322/1904, 217 sayfa). Bunlardan başka Zeki Megamiz'in birçok çevirisi bulunmaktadır. Corci Zeydan'ın 1332/1914'te yayınlanan *Medeniyet-i İslâmiyye Tarihi* isimli çalışması ile yine Corci b. Habib Zeydân'ın telif ettiđi *Selahaddin Eyyubî ve İsmaililer* (1332/1914) isimli romanı ve Kasım Emin'in, *Hürriyet-i Nisvân* adlı eserini (İstanbul 1326/1908, s. 239) dilimize çevirmiştir. Bunların dışında, *İctihad* dergisinde "Beşşâr b. Bürd" ve birkaç sayı halinde "Ebu'l-Alâ el-Maarri" hakkında muhtelif yazıları çıkmıştır.

<sup>4</sup> Ziya Gökalp, *Türkçülüđün Esasları*, İstanbul 1999, s. 145.

<sup>5</sup> Enver Ziya Karal, *Atatürk'ten Düşünceler*, Ankara 1998, s.

Üstün ahlak sahibi ve cömert olan Abduh'un musikî sanatında bir mucid, şarkıcılar grubu içerisinde ise yüksek bir mevkiye sahip olduğu, ayrıca kendisini ses kayıtlarının da bulunduğu belirtilmektedir.<sup>33</sup> Abduh el-Hamûlî 1319/1901 yılında Kahire'de vefat etmiştir.<sup>34</sup>

<sup>29</sup> Ahmed Fuâd, s. 47.

<sup>30</sup> Ahmed Fuâd, s. 47.

<sup>31</sup> Ahmed Fuâd, 51. Bkz. "Efrâhu'l-Encâl", *Mısra'l-Mahrûsa*, Kahire 2000, I, 76. Elmâz, 1860 yılında İskenderiye'de doğdu. <http://cairodar.youm7.com/282764> (Erişim tarihi: 03.07.2016).